ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Về việc triển khai kết quả tham

dự Hội nghị Thượng đỉnh COP 26

        Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4554/UBND-NNTN ngày 23 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai kết quả tham dự Hội nghị Thượng đỉnh COP

26 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

Trên cơ sở thầm quyền, chức năng nhiệm vụ được giao rà soát, điều chỉnh

các quy hoạch, kế hoạch có liên quan phù hợp với mục tiêu phát thải ròng bằng

“0” vào năm 2050; tích cực, chủ động tăng cường hợp tác quốc tế (nếu có) để

tranh thủ nguồn lực tài chính, công nghệ, tăng cường năng lực triển khai Thỏa

thuận Paris và các cam kết tại Hội nghị COP 26 và các nội dung khác có liên quan

theo như chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 4554/UBND-NNTN

ngày 23 tháng 12 năm 2021 về việc triển khai kết quả tham dự Hội nghị Thượng đỉnh

COP 26.

 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: chủ trì, hướng dẫn các đơn vị địa

phương trên địa bàn huyện triển khai thực hiện các nội dung nêu trên. Định kỳ

tham mưu, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và cơ quan có thẩm quyền

đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-12-27T14:52:15+0700

		2021-12-27T15:01:17+0700

		2021-12-27T15:01:17+0700

		2021-12-27T15:01:17+0700

		2021-12-27T15:01:17+0700